【読売旅行 お知らせ】2023年 4月 27日

株式会社読売旅行 東京都中央区築地 2-5-3

２０２３年５月８日出発からの当社ツアー（一部ツアーを除く）は

新型コロナウイルス感染症に関する参加条件を廃止します

お客様各位

平素は読売旅行をご愛顧賜り誠にありがとうございます。

政府は新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけを 2023 年 5 月 8 日に現在の「2 類相当」から季

節性インフルエンザなどと同じ「5類」に移行することを正式に決定しました。当社は、実施している「ワ

クチン 3回以上接種済」または「検査結果陰性」の参加条件を 2023年 5月 8日出発のツアーから廃止いた

します。これにより、お客様は「ワクチン 3回以上接種済」または「検査結果陰性」の提示に関係なくツア

ーにご参加いただけます。

※ただし、全国旅行支援などの助成金割引の適用等において政府・自治体等から「本人確認書類等」の提示

の求めがあるツアーは、参加条件または割引条件として適用いたします。

2023 年 5 月 7 日以前に出発するツアーは、参加条件として「ワクチン 3 回以上接種済」または「検査結果

陰性」の方に限定しております。詳しくは下記をご参照ください。

◆2023年 5月 7日出発までのツアーについては、当社 WEBサイトの専用ページをご確認ください。

https://www.yomiuri-ryokou.co.jp/notice/policy_corona/index3.aspx

以上

以下の①～③のいずれか 1 つは参加条件となり、④は全国旅行支援期間中の対象ツアーに必要です。

【参加条件】

①新型コロナワクチンを 3 回以上接種済

②出発日の 3 日前以降に採取した検体による PCR 検査または抗原定量検査の結果陰性

③出発日の前日以降に採取した検体による抗原定性検査（検査機関で実施）の結果陰性

④旅行当日、参加者全員の本人確認書類

※全国旅行支援期間中の対象商品でご持参されない場合は、支援対象外となり「支援前旅行代金」を

ご請求させていただきます。

https://www.yomiuri-ryokou.co.jp/notice/policy_corona/index3.aspx